Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 180/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a melhorias na sinalização do solo e faixa de pedestre em frente a lateral da Paróquia Nossa Senhora Auxiliadora no Parque Res. Rochelle.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que proceda ao reforço na pintura da sinalização de solo de Faixa de Pedestre localizada em frente a lateral da Paróquia Nossa Senhora Auxiliadora no Parque Res. Rochelle, neste município.

Justificativa:

Munícipes e frequentadores da Igreja procuraram por este vereador buscando por providências, referente à sinalização de solo que esta fraca a pintura, pois se trata de uma faixa de pedestre em frente da Paróquia, e como está fraca a probabilidade de condutores não respeitar a sinalização aumenta, podendo ocasionar acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17de janeiro de 2.019.

[bookmark: _GoBack]
Cláudio Peressim
-vereador-
[image: C:\Users\Peressim\Desktop\índice.jpg]
f231157b-eb26-47db-b025-7e773b46d159.png
PROTOCOLO 405/2019 - 18/01/2019 15:50

image1.jpeg
51

BRASIL ACIMA DE TUDO.

image2.jpeg